COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº        DE 2021

(Da Sra. MARA ROCHA)

Requer que seja incluído o Superintendente Regional
do INCRA no Estado do Acre, Sr. SÉRGIO ANTÔNIO
PEREIRA BAYUM, na audiência pública para debater
os desdobramentos potenciais das propostas de
regularização fundiária, aprovada nessa Comissão
através do Requerimento nº 2/2021

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais e ouvido o

plenário desta Comissão, que seja incluído o Superintendente Regional do INCRA no

Estado do Acre, Sr. SÉRGIO ANTÔNIO PEREIRA BAYUM, na audiência pública para

debater os desdobramentos potenciais das propostas de regularização fundiária,

aprovada nessa Comissão através do Requerimento nº 2/2021.

JUSTIFICAÇÃO

Em reunião realizada no último dia 24 de março de 2021, o plenário

dessa Comissão aprovou o Requerimento nº 2/2021, de autoria do Sr. Marcon, e outros,

autorizando a realização de audiência pública para debater os desdobramentos

potenciais das propostas de regularização fundiária.

Requeiro a inclusão do nome do Superintendente Regional do

INCRA no Estado do Acre, por compreender que ele poderá trazer importantes

contribuições ao debate, uma vez que tem intensificado os trabalhos de regularização

fundiária naquele Estado.

*C
D2

13
00

92
80

80
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

a
Ro

ch
a

(P
SD

B/
AC

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
57

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
4/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

03
/2

02
1

12
:4

9
- C

AP
AD

R

Compreendo que sua participação enriquecerá o debate com a

apresentação de sua prática e experiência sobre a implantação da regularização fundiária

em um Estado com sérias questões fundiárias.

Sala das Sessões, em          de                    de 2021

MARA ROCHA
Deputada Federal – PSDB/AC

*C
D2

13
00

92
80

80
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

a
Ro

ch
a

(P
SD

B/
AC

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
57

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
4/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

03
/2

02
1

12
:4

9
- C

AP
AD

R